
 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

1 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 159 DEL 03/12/2024 

 
OGGETTO Liquidazione Performance individuale anno 2023 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATI  

- il CCNL del 24/04/1999 

- il CCNL comparto Regioni – Autonomie locali sottoscritto in data 22/01/2004 

- il CCNL di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle autonomie Locali 

Biennio economico 2004/2005 sottoscritto il 09/05/2006 

- il CCNL Comparto Regioni – Autonomie locali dell’11/04/2008 

- il CCNL di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali 

sottoscritto il 21/05/2018 

VISTO il provvedimento R.G. n.1097/2022 avente ad oggetto “Art.67 CCNL Funzioni Locali del 

21/05/2018 - Costituzione provvisorio Fondo Risorse Decentrate anno 2022. Modificato”; 

VISTO il provvedimento R.G. n. 340/23 con oggetto “Reinquadramento del personale dipendente 

sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16 Novembre 2022”; 

VISTA la delibera di G.M. n.49/2023 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte 

datoriale per la stipula dei contratti integrativi abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali e ad 

intervenire sulle trattative delle materie che i CCNL riservano alla contrattazione collettiva 

decentrata integrativa, ai sensi dell’art.8 c.2 del CCNL del 16 novembre 2022, tra le quali la 

stipulazione dei contratti decentrati integrativi del personale dipendente; 

VISTO il verbale di delegazione trattante del 15/12/2023 con il quale si approva l'ipotesi di accordo 

relativo al contratto decentrato integrativo anno 2023/2025 e la ripartizione del fondo risorse 

decentrate di cui all’art.79 del CCNL 16/11/2022 per l'anno 2023; 

VISTO il provvedimento R.G. n.1269/2023 avente ad oggetto “Art.79 CCNL Funzioni Locali del 

16/11/2022 - Costituzione provvisoria Fondo Risorse Decentrate anno 2023” e la relazione tecnico-

finanziaria a firma del responsabile dei servizi finanziari allagata al citato provvedimento; 

VISTA la Delibera di G.M. N.99 del 29/12/2023 di autorizzazione alla sottoscrizione del nuovo 

CCDI;  

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2023-2025 sottoscritto in data 12/01/2024; 

DATO ATTO che per la valutazione dei dipendenti è stata utilizzata la scheda allegata al CCDI 

sottoscritto in data 12/01/2024 e che gli importi vengono liquidati in rapporto ai punteggi assegnati; 

VISTO lo schema di ripartizione degli importi allegato al verbale del 02/12/2024 prot.21955 in 

coerenza alla valutazione ottenuta per la performance individuale da ciascun dipendente per l’anno 

di riferimento 2023; 

RITENUTO di liquidare la Performance individuale relativa all’anno 2023 in favore dei dipendenti 

di questo Comando, sulla base delle schede di valutazione registrate con prot.4529 del 07/03/2024, 

RITENUTO, altresì dover liquidare la Performance individuale aggiuntiva al personale rientrante 

nella soglia del 50% delle valutazioni migliori nonché a coloro che hanno ottenuto valutazione pari 

a 100 su 100; 



 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

2 

 

 

 

VISTA la Delibera C.C. n.12 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026; 

VISTA la delibera G.M. n.15 del 19/02/2024 avente ad oggetto Approvazione Piano esecutivo di 

gestione (PEG) 2024/2026; 

VISTO il Piano Integrato delle Attività ed Organizzazione (PIAO) – 2024/2026 approvato con 

delibera di Giunta Municipale n.63 del 16/09/2024; 

RITENUTO il presente atto conforme a quanto previsto dall’art.71 del D.L. N.112/2008 convertito 

in legge N.133/2008 nel testo vigente; 

RICHIAMATO l’art.107 comma 3 lettera d) del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267, relativo a “Funzioni di responsabilità della 

dirigenza”; 

VISTA la determina sindacale N.65 del 08/08/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabilità 

dirigenziale al Comandante della Polizia Locale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non 

sussistono cause di conflitto di interessi da parte di coloro che hanno predisposto e curato 

l’istruttoria e da parte di chi ha adottato l’atto; 

 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE al personale del Settore III, la Performance individuale relativa all'anno 2023 per un 

ammontare complessivo di € 2.489,58 come di seguito riportato in dettaglio: 

 

Matricola Perf. Ind. 2023 da liquidare 

(euro) 

39 971,25 

44 971,25 

27 547,08 

 

 

DARE ATTO  
- che la complessiva somma di € 2.489,58 rientra nell’impegno 1097/2023 

- che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Comm. Capo dott. Vincenzo Gullo 

 

PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo istituzionale del Comune e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” 

 

 

 



 
 

 
 

 

 
Via V. Bellini 54 – 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Tel. 095/212256 – 3669034900  

Email      pm@comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 
Pec   pm@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

3 

 

 

 

RENDE NOTO 

 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per il territorio entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Regione entro 120 (centoventi) giorni 

dalla data della pubblicazione all’albo di questo Comune. 

 

 

            Il Comandante 

         Comm. Capo dott. Vincenzo Gullo 

 


		2024-12-03T12:20:41+0000
	Gullo Vincenzo




